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Økonomidatabase og bestilling af analyser 

Det går planmæssigt med overførsel af regnskaber til økonomidatabasen. Men Danmarks statistik anmoder om at 
så snart regnskaber er færdige - og optræder på deres liste - vil blive overført til dem. 

Overførsel til økonomidatabase
Der er pr 27.4.2012 overført i alt ca. 4.500 bedrifter til ødb (tilladelse 1710), hvoraf de 4.300 må anvendes til benchmarking (tilladelse 1711). 
Generelt har regnskaberne inklusive de supplerende oplysninger en fin kvalitet. 

Der forekommer dog regnskaber med salg af såvel fravænnede grise og 30 kg’s grise, og hvor der er angivet forkerte oplysninger omkring antal 
fravænnede grise og producerede. Værd opmærksom på at antal fravænnede grise er såvel de grise, der sælges som 7 kg’s samt dem, der først 
sælges som 30 kg’s eller som slagtesvin.    

Overførsel til Danmarks Statistik
Danmarks Statistiks kontor for landbrugsregnskaber (tidligere FOI) er overrasket over at det antal regnskaber, der hidtil er blevet overført, er 
betydeligt mindre end på tilsvarende tidspunkt sidste år.

Vi skal derfor anmode om, at I er opmærksomme på, at når regnskaber er færdige og de er på listen til DST, bliver overført snarest belejligt.

Kredsanalyser
Kredsanalyser tager udgangspunkt i opstillingen ’Analysegrundlag’ fra intern årsrapport samt tilhørende specifikationer, herunder
produktionstekniske oplysninger. 

Analyser kan være af såvel 2011-årsrapporter eller 2011 sammenholdt med de tilsvarende bedrifter fra 2010 (to-årsanalyser). Det sidste 
forudsætter, at regnskaberne er overført begge år. Analyser kan bestilles ved Arne Oksen aro@vfl.dk. Inddeling og afgrænsning af den enkelte 
analyse aftales. 

Prisen er 250 kr. pr. standardanalyse. For specielle analyser aftales pris i forhold til timeforbruget.

Driftsgrensanalyser fra egen rådgivervirksomhed
Fra 15. maj kan bestilles udtræk af driftsgrensopgørelser for egen kreds. Udtrækket svarer til indholdet i driftsgrensanalysen (A2662), dog tilføjet et 
par nøgletalsberegninger og opsat som i Business Check pjecerne. Disse lokale udtræk sendes i Excelformat som kan printes og anvendes som
indstik i landspjecerne, når de foreligger.

Skulle nogen have behov for at se driftsgrensanalyserne fra egen kreds før denne dag, er det muligt – i en mindre hensigtsmæssigt udgave – ved 
henvendelse til undertegnede.

Betaling
Som meddelt tidligere betales der kun for regnskaber, hvor der indgår en driftsgrensanalyse (A2662) og hvor kvalitetskravene er opfyldt. Det vil 
sige, at der ikke betales for ’almindelige’ regnskaber uden driftsgrensanalyser.
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